

GŁOS LESZCZYŃSKI

Ojczyznę buduje się spełnianiem obowiązków

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. o. edy.
Adres redakcji i administracji: LESZCZYŃ
(Wilkp.) ulica Wolności 21. — Telefon nr. 61

Nr. 254

LESZCZYŃ, sobota, 31-go października 1936 roku

Rok XVII

Stanowczy ton Belgii

Min. spr.zagr. Spaak zapewnił, że Belgia nie pozwoli na mieszanie się mocarstw w swe sprawy wewnętrzne

Bruksela, 29. 10. Belgijski minister spraw zagranicznych Spaak wygłosił przemówienie na temat polityki zagranicznej Belgii. Minister podkreślił, iż Belgia nie ma zamiaru mieszać się do spraw wewnętrznych innych państw, nie pozwoli jednakże aby inne mocarstwa mieszały się do jej spraw wewnętrznych. Belgia nie uczyni niczego, co mogłoby pogorszyć sytuację europejską. — Znane przemówienie króla Leopolda nie osłabiło w niczym zaciągniętych przez Belgję zobowiązań i zarówno umowy londyńskie jak i postanowienia co do współpracy sztabów generalnych pozostają nadal w mocy.

Odezwa!

W dzisiejszym „Dniu Oszczędności“ łączą się wszystkie kulturalne narody świata w wspólnej myśli nad polepszeniem doli ludzkiej przez oszczędność. Jedynie bowiem najszerszej pojęta oszczędność stworzyć może podstawę gospodarczego rozwoju kraju i jego niezależności gospodarczej.

To też każdy obywatel powinien dążyć, aby własną pracą osiągnąć własny kapitał, który będzie fundamentem jego niezależności i najpewniejszą rękojmią spokojnej przyszłości. Pracując wytrwale i zwiększając własne zasoby każdy staje się ogniwem łączącym całe społeczeństwo do wysiłku w kierunku rozwoju gospodarczego bytu narodu.

Uświadomijmy sobie w dniu dzisiejszym, że w wielu dziedzinach jak rozbudowa miast, budowa dróg i kolei, budowa własnego portu, lotnictwo itp. uczyniliśmy już znaczne postępy, które budzą w nas wiarę w własne siły, pamiętajmy jednak, że musimy wielokrotnie zwiększyć nasze wysiłki w dziedzinie pracy i oszczędności chcąc dostrzymać kroku co raz szybszemu tempu rozwoju gospodarczego innych narodów.

Dzień Oszczędności niech dla każdego z nas będzie dniem uświadomienia gospodarczego.

W dniu tym wspomnijmy słowa Prezydenta Rzeczypospolitej, że naród w którym oszczędzanie stało się przyzwyczajeniem każdego obywatela, buduje swe gospodarstwo na najtrwalszym fundamencie.

Powiatowy Komitet „Dnia Oszczędności“ w Lesznie.

(—) J. Górecki (—) M. Prauziński (—) H. Warzecha (—) F. Zieliński

Akcja pomocy zimowej w Polsce

Warszawa. Pod przewodnictwem wicemarszałka Senatu Kwaśniewskiego odbyło się wczoraj posiedzenie sekcji rozdziałowej ogólnopolskiego komitetu, na którym ustalono normy świadczeń w naturze.

Proporcjonalnie do rozmiarów tegorocznej pomocy zimowej, świadczenia udzielone bezrobotnym w gotówce i naturaljach będą większe od świadczeń w latach ubiegłych. Bezrobotni otrzymywać będą chleb, ziemniaki, cukier, kaszę, sól, tłuszcz, naftę, mydło opał itp.

Pomoc obejmie: samotnych, rodziny małe do 3 osób, średnie do 5 osób, oraz duże ponad 5 osób.

Akcja rozdawnictwa przystosowana będzie do potrzeb poszczególnych województw, przy czem obszar całego państwa podzielony zostanie na 3 strefy, uwzględniając różnorodność i rozpiętość cen produktów.

Rozdawnictwo rozpocznie się 15 listopada i trwać będzie mniej więcej do 15 kwietnia przyszłego roku, przy czem już od 1 listopada komitety lo-

kalne muszą rozpocząć rejestrację osób uprawnionych do zasiłków. Akcją objęte zostanie również dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach.

Czy Anglja uzna aneksję Abisynii

Londyn, 28. 10. Reuter donosi: Sytuacja poselstwa brytyjskiego w Addis Abebie jest tematem narad rządu brytyjskiego. W sprawie tej rząd W. Brytanji porozumienia się z Francją i Stan. Zjednoczonymi. Nie należy spodziewać się decyzji w bliskiej przyszłości.

Koła rządowe potwierdzają, że polityka brytyjska nadal stoi na stanowisku, że zdobycie Abisynji przez Włochy nie może być uznane inaczej jak przez Ligę Narodów. Jednakże W. Brytanja nie stosowała by tej zasady do spraw drobniejszych, jak np. do przemianowania poselstwa w Addis Abebie, akredytowanego przy cesarzu, który jest na wygnaniu, na konsulacie przy władzy włoskiej w Abisynji. Tego rodzaju krok zawierałby w sobie częściowe uznanie panowania włoskiego w Abisynji.

Czy specjalna komisja Ligi Nar. wyjedzie do Hiszpanji

Londyn. W londyńskich kołach oficjalnych oświadczają, iż przewodniczący komitetu nieinterwencyjnego zwrócił się do rządu z zapytaniem, jak się zapatrują na propozycję wysłania na terytorjum Hiszpanji specjalnej komisji, której zadaniem byłoby przeprowadzenie kontroli przywozu broni i amunicji.

Kontroli miałyby być poddana granica hiszpańsko-portugalska, oraz wszystkie porty hiszpańskie.

W kołach komitetu nieinterwencyjnego spodziewają się rychłej odpowiedzi, tak, aby komitet mógł powziąć odpowiednie postanowienia już w poniedziałek.

Dzień Oszczędności
„Dzień Oszczędności“, poświęcony szerzeniu idei oszczędzania wśród wszystkich warstw społeczeństwa obchodzi cała Polska, lecz również wszystkie narody cywilizowane.

Gospodarcze i społeczne znaczenie oszczędności jest olbrzymie, czego dowodem niechaj będzie historia tych narodów, które wyteżoną od lat systematyczną pracą, zdołały wpoić w każdą jednostkę poczucie racjonalnego oszczędzania. Tylko i wyłącznie na podstawie idei oszczędności Państwa te stworzyły u siebie warunki nieznanego u nas rozwoju dobrobytu swych obywateli.

Niewątpliwie niejedną zapyta się, czy można oszczędzać w czasach kryzysu i bezrobocia? Na pytania to z góry odpowiedzieć trzeba, że można oszczędzać, trzeba tylko znaleźć siłę woli, aby systematycznie odłożyć pewną, choćby najdrobniejszą kwotę na oszczędność, nawet kosztem istotnych potrzeb życiowych.

Jakie korzyści odnosi naród cały z oszczędności każdego obywatela o tym nie trudno się przekonać. Wszak pieniądze składane przez oszczędzających nie leżą bezczynnie w skarbcach i kasach bankowych, lecz oszczędności instytucje bankowe zasilają w formie kredytu wszystkie gałęzie życia gospodarczego. W układzie dzisiejszych stosunków gospodarczych kredyt jest nieodzownym warunkiem rozwoju w kierunku powiększenia produkcji, złowiania nowych rynków zbytu, a tym samym przyczynia się walenie do zmniejszenia klęski społecznej, jakim jest bezrobocie.

Należy nareszcie zerwać z niewiarą w skuteczność wysiłków oszczędzania, należy stałe uprzedzić sobie, że zła i niebezpieczną metodą oszczędzania jest przechowywanie zaoszczędzonych pieniędzy w domu. Ile wypadków pożarów, ile napaadów i mordów wskutek pożarówki wydarzyło się podejrzanie, że ten lub ów przechował u siebie pieniądze. Tymczasem lokowanie swych oszczędności na książkach oszczędnościowych daje każdemu bezwzględna pewność, że otrzymanym czasem kapitał wraz z odsetkami, zabezpiecza go przed utratą dzięki całowzrostowej oszczędności długiego rozwoju dobrobytu wszystkich obywateli.

Niech każdy z nas stanie się właścicielem książeczki oszczędnościowej, a odpowiedzialnym tym najlepiej, że zrośniemy interes własny, dobro całego społeczeństwa i, że wywiązaliśmy się z powinności, ciążyącej na nas jako obywateli — wobec naszego Państwa.

Pamiętajcie o przyszłości Waszej i Waszych dzieci —
Składajcie grosz na czarną godzinę!

Tajemnice Wyspy Wielkanocnej

usiłują zgłębić uczeni archeologowie europejscy

W roku 1770-tym hiszpański statek wojenny przybił do brzegów znanej już od pół wieku Wyspy Wielkanocnej, leżącej we wschodniej części Oceanu Spokojnego, z dala od wszelkich dróg morskich. Kapitan statku, Gonzales, zajął wyspę dla korony hiszpańskiej. Protokół, jaki spisany został przez niego o objęciu wyspy w posiadanie w imieniu Hiszpanji podpisany był przez miejscowego władcę jakimś nieznanym nikomu pismem.

Ciekawy ten dokument przez sto lat leżał w archiwum zapomniany. Dopiero po upływie tego czasu zainteresowali się nim uczeni archeologowie.

Tymczasem jednak na Wyspie Wielkanocnej rozegrała się straszna tragedia. Peruwiańscy handlarze niewolnikami wprowadzili większą część ludności jej z władcą. Sprzedano ich jako niewolników i zmuszano do ciężkiej pracy przy wydobywaniu guana, gdzie większość wyginęła na ospę i inne choroby. Resztę na skutek kroków Francji, repatriowano, ale zawlekli oni zarazem na rodzinną wyspę, której ludność również została dziesiątkowana przez choroby.

W roku 1864-tym przybił na Wyspę Wielkanocną misjonarz francuski nazwiskiem Eugenjusz Fyrand. Interesował się kulturą krajowców i badał hieroglify, którymi pokryte były niektóre ściany domów, oraz tablice i słupy w mieszkaniach tubylców. Gdyby żył dłużej może zgłębił tajemnice Wyspy Wielkanocnej, ale nie było mu dane wykonać rozpoczętych prac. — Zmarł po czteroletnim pobyciu na wyspie.

Hymny zaginionej religii.

Następca jego, Holender, również odnalazł pokryte hieroglifami tablice, o które jednak było coraz trudniej i których nikt nie umiał odczytać. Misjonarz więc posłał owe zabytki biskupowi na Tahiti Jansenowi, wielkiemu znawcy etnologii polinezyjskiej. Ten ocenił wartość tablic i zaczął pobierać resztki. Było tego jednak już bardzo mało, krajowcy bowiem nie przywiązali do nich żadnej wartości i używali je jako materiału palnego.

Biskup Jansen po długich poszukiwaniach odnalazł na plantacjach pewnego starego niewolnika, który podjął się przeczytać mu tekst niektórych tablic. Było to raczej śpiewanie niż czytanie, okazało się bowiem, że tablice zawierały hymny jakiejś zaginionej religii pogańskiej. Biskup spisał ich tekst w języku polinezyjskim ale leży on dotychczas nieopublikowany w klasztorze w Belgji. Biskup Jansen nie był zresztą zadowolony ze swego odkrycia. Tekst tablic nie wiązał się w jedną całość, nie przedstawiał żadnej ciągłej treści. Trzeba je bowiem było odczytać na znajomości całokształtu kultury, jakiej były wyrazem, tej znajomości zaś biskup nie miał.

Znaki z 40 w. przed Chrystusem.

Wszelkie usiłowania zbadania języka Wyspy Wielkanocnej rozbiły się o jakiś dziwny los. Wyprawa naukowa zorganizowana przez jeden z uniwersytetów amerykańskich zdołała odnaleźć kilka tablic, których jednak dotychczas nie zdołano odcyfrować.

W roku 1913-tym pewna Angielka, nazwiskiem Routledge, bawiła na wyspie przez półtora roku i zebrała wiele ciekawego materiału. Nauczyła się również języka krajowców. Popadła jednak w obłąkanie i cała praca zmarła się bezpowrotnie.

Na wiosnę 1932-go roku uczonego węgierskiego Wilhelma Hevesi, zamieszkałego w Paryżu, zrobił sensacyjne odkrycie. Stwierdził mianowicie, że znaki na ta-

blicach, pochodzących z Wyspy Wielkanocnej, są zgodne ze znakami ludów, które zamieszkiwały Indje w okresie przedaryjskim, sięgając cztery tysiące lat przed Chrystusem. Wskutek tego odkrycia rząd francuski zorganizował nową wyprawę, której kierownik, profesor Wattelin, umarł jednak w czasie podróży.

Wpływ Chin sięgał aż do Ameryki.

Zabytki indyjskie, odpowiadające pismu z Wyspy Wielkanocnej, pochodzą z Mehojo Daro, a miejscowość ta leży po przeciwnej stronie globu ziemskiego, jak Wyspa Wielkanocna. Jak więc związek mógł istnieć między tymi tak bardzo odległymi punktami?

Zagadka pogłębia się jednak jeszcze bardziej, gdy się weźmie pod uwagę, że pismo Wyspy Wielkanocnej i pokrewne jest znakom pisańskim Chińczyków.

Narzuca się tu wniosek, że Chiny w okresie około 2000 lat przed narodzeniem Chrystusa wywierały potężny wpływ kulturalny nie tylko na całą Azję, ale również na wielką część Polinezji. Wpływ ten sięgał nawet aż do dzisiejszej Ameryki Centralnej, gdzie również odkryto pokrewne hieroglify.

Nieograniczone i zgoła nieoczekiwane horyzonty otwierają się przed nauką.

Nie wolno mówić o celibacie Führera

Niestychany mord w Niemczech

Prasa donosi:

Niedawno aresztowano w Düsseldorfie wyższego urzędnika wymiaru sprawiedliwości, którego wprost z kancelarii, w której urzędował, odstawiono do więzienia.

Znamienny dla stosunków, panujących w Niemczech, jest powód aresztowania.

Na parę dni przed aresztowaniem kolega biurowy tego wyższego urzędnika czytał mu artykuł, który w związku ze sprawą zakonników w Koblencku, dowodził, że wszystkiemu winien jest przeciwny naturze celibat.

Urzędnik nie podzielał tego poglądu i twierdził, że nie można uogólniać i twierdzić, iż wszyscy żyjący w celibacie są zwyrodniałymi ludźmi. —

Przecież sam Führer także żyje w celibacie...

To był powód aresztowania wyższego urzędnika sprawiedliwości w Düsseldorfie.

Żonę zawiądomiono, że mąż jej został aresztowany. Zaczęła ona robić starania o uzyskanie widzenia z mężem, aż wreszcie policja zawiadomiła ją, iż może odebrać ciało swego męża... z prosektojum.

W prosektojum oświadczone jej, iż mogą jej wydać trumnę pod tym tylko warunkiem, iż zobowiąże się nie otwierać jej.

Nietrudno domyśleć się, co rozegrało się za murami hitlerowskiego więzienia.

Blisko 6 miliardów złotych dolarów świat wydał na zbrojenia w 1935 r.

Geneva, 24. 10. Staraniem sekretariatu Ligi Narodów został wydany 12 z kolei rocznik wojskowy, przedstawiający stan uzbrojenia wszystkich państw świata w poszczególnych rodzajach broni. Ciekawa jest statystyka globalnych wydatków, na obronę narodową wszystkich państw świata. Wykazuje ona, że na powyższy cel wydatkowano w roku 1925 — 3 i pół miliardów złotych dolarów, w 10 lat później zaś tj.

w roku 1935 kwota ta była mniej więcej o 60 proc. wyższa i wynosiła 5.400 milionów dolarów złotych. Zauważyć jednak trzeba, że dane, zawarte w roczniku wojskowym, częściowo tylko opierają się na oficjalnych danych, które są zresztą bardzo skąpe, a częściowo na publikacjach mniej lub więcej oficjalnych, gdyż szereg rządów, przeprowadzających wielkie zbrojenia, nie nadsyła żadnych danych.

Karjera nowoczesnego trapera

Zmienił nazwisko i nie mógł wziąć ślubu

Oskar Johansson zatrudniony był jako młody chłopak w jednej z firm stockholmskich. Pewnego dnia firma wysłała go z większą sumą pieniędzy którą chłopak nieopatrznie zgubił. Obawiając się podejrzenia o kradzież, Johansson uciekł na północ kraju i zamieszkał w mieście Norway. Zbiegiem zbiegów opiekował się pewien Finn, który dał mu papiery na nazwisko Mikael Joslin. Mając już dowód osobisty, chłopiec dotarł szczęśliwie do Ameryki, gdzie, zdobywszy trochę pieniędzy, poświęcił się studjom inżynierskim. Z Ameryki Mikael Joslin udał się do Afryki. Tu dopisano mu szczęśliwie i w krótkim czasie został właścicielem kopalni diamentów i złota.

Joslin przez długi czas korespondował ze swymi krewnymi w Szwecji i utrzymywał matkę-staruszkę, używał on jednak stale nowego nazwiska Mikael Joslin. Przed niedawnym czasem Joslin-Johansson wrócił do ojczystego kraju i zamierzał wstąpić w związku małżeńskie. W związku z tym wydało się, że dokumenty Joslina są sfa-

szowane. W sprawę wniósł policja i zabrała Joslinowi wszystkie papiery, w których figurowało nazwisko Joslin, co nie tylko uniemożliwiło wzięcie ślubu, ale także spowodowało rozmaite komplikacje, gdyż wszystkie jego dobra na terenie Afryki zapisane były na nazwisko Joslin.

Praca tworzy kapital

Gromadzenie kapitałów postępuje różnymi drogami, najważniejsza jednak z nich — to oszczędzanie. Przyzwyczajenie społeczeństwa do oszczędzania uważane jest wszędzie — bez różnicy ustroju politycznego czy gospodarczego — za najwyższe zadanie o charakterze narodowym. Nawet w ustroju komunistycznym kładzie się nacisk na krzewienie zwyczajów oszczędzania, o czym świadczy ogromny wzrost kas oszczędności w Rosji sowieckiej. W kapitalistycznej Anglii król Edward VIII wkrótce po wstąpieniu na tron objął protektorat nad akcją oszczędnictwa narodowego. W Stanach Zjednoczonych rok rocznie obchodzi się nie dzień oszczędności, a tydzień oszczędności narodowej, z udziałem władz, szkół i organizacji społecznych. Prawie we wszystkich krajach zakłada się Szkolne Kasy Oszczędności, w myśl mądrej zasady, że tam, gdzie dziecko oszczędza, oszczędzaniem interesuje się cała rodzina.

W krzewieniu idei oszczędności społeczeństwo polskie stara się nadążyć za innymi krajami. Już dziś czulnie polski zakorzenił się we wszystkich sferach naszego społeczeństwa. Fakt ten przypisać należy w przeważnej mierze pionierskiej pracy P. K. O. na polu krzewienia idei oszczędności. Co 14-ty obywatel posiada obecnie książeczkę oszczędnościową P. K. O., nie mówiąc już o innych instytucjach oszczędnościowych. Przy P. K. O. założono przeszło 8.000 S. K. O. skupiających około 600.000 młodych obywateli.

2.200.000 książeczek oszczędnościowych, 72.000 kont czekowych, około 850 milj. wkładów, 27 i pół miliardów złotych obrotów czekowych, w czym 21 miliardów złotych obrotów bezgotówkowych, 119.000 polis na ogólną sumę ubezpieczenia 179.000.000 złotych, 190.000 wpłat i wypłat dziennie — oto rezultat zaufania, jakim się cieszy P. K. O. wśród szerokiej warstwy społeczeństwa, rezultat sprężystości i najbardziej nowoczesnej organizacji, łatwości i różnorodności form oszczędzania.

— 0 —

Sprawy dewizowe emigrantów

Syndykat Emigracyjny zwraca uwagę wychodźców, którzy złożyli do komisji dewizowej wnioski o zezwolenie na wywóz pieniędzy w złotych lub w walutach obcych, że powinni czekać na odpowiedź w miejscu swego stałego zamieszkania, przyjazd zaś do Warszawy z całym posiadanym kapitałem przed odpowiedzią komisji dewizowej jest zbędny.

O ile emigrant pragnie wywieźć waluty obce, w zezwoleniu banku dewizowego znajdować się powinna uwaga, że zezwala się na kupno i wywóz

Zrozpaczony Joslin - Johansson wniósł petycję do króla Gustawa z prośbą o przyznanie mu nazwiska Joslin. Król uwzględnił prośbę Mikaela, tak że teraz nie nie stał na przeszkodzie zaślubinom b. chłopca do postęgu a obecnie milionera szwedzkiego.

danej gotówki. Jednocześnie Syndykat Emigracyjny wyjaśnia, że komisja dewizowa może nie udzielić zezwolenia na całą sumę, którą emigrant pragnie wywieźć.

Sama praca nie daje pewnego dobrobytu, jeśli nie skojarzy się z oszczędnością
która umie dobrą zapracowane nie tylko utrzymać - ale nadto pomnażać —

Kronika dnia:

Sobota 31 października

Dziś:

Wig, Symfonj. i Ol.
 Wschód słońca g. 6,28
 Zachód słońca g. 16,12
 Wschód księż. g. 16,59
 Zachód księż. g. 8,39

Według sprostżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko-Wielkopolskiej i Stacji w Antoninach dnia 30. 10. godz. 7 rano: Temperatura powietrza plus 5,1, wiatr płn-zach. 5 m/s, pochmurno. Ciśnienie atmosferyczne 759,5, wilgotność 90 proc. W najbliż. dobie temperatura najwyższa plus 6,8, najniższa plus 4,0. Ilość opadu 0 mm.

Wiadomości kościelne

W niedzielę porządek Mszy św. nie zmieniony. O godz. 1/23 odbędą się nieszpory zwykłe, a potem żałobne. Po nieszporach wyruszy procesja na nowy cmentarz, gdzie odprawi się stacje, wygłosi kazanie, po czym wracając procesja wstąpi do kościoła, celem odmówienia modlitwy za zmarłych, skąd powróci do kościoła w Lesznie, gdzie odmówimy różaniec za zmarłych i rozpoczniemy czytanie wymiennej książki, uprasza się zgłosić parę wierszy do biurowi parafialnym.

W niedzielę uroczystość Wszystkich Świętych; zebrania popołudniowe z powołaniem się na później. W niedzielę zebranie żyw. róż. matek i robotników polskich o

godz. 1/25. Referat wygłosi p. prof. Machnikowski.

W środę pamiątka św. Karola Boromeusza.

Na cmentarzu zbierać będą Panie Stowarzyszenia św. Wincencego a Paulo składki na ubogich, zważywszy, że jałmużna może zmarłym równą przynieść ulgę, co modliłwa.

Kto uczestniczy w nabożeństwach żałobnych i przystąpi do sakramentów św. dostąpi odpustu zupełnego.

Z okazji pierwszego piątku o godz. 4. spowiedź dzieci i młodzieży szkolnej. Dorosłych spowiadać będziemy w czwartek, od godz. 5. W czwartek także od godz. 8—9 godzina święta.

Ks. p. o. l. z z — odwiedza najbiedniejszych
 Ks. proboszcz dr. St. Abt zwiedzał wczoraj Zameczek, gdzie interesował się żywo dołą najbiedniejszych naszego miasta. Ks. proboszcz odwiedził poza tym ochrankę, prowadzoną przez SS. Serafiki.

W ten sposób nowy władca naszej parafji zapoznaje się z potrzebami swych wiernych.

1) Jałmużna dla ubogich za dusze zmarłych. W dniu Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny panie ze Stow. miłosierdzia św. Wincencego a Paulo będą kwestowały przed kościołem i na cmentarzach na rzecz biednych naszego miasta. Niech nikt nie przejdzie obojętnie obok kwestarki, nie włożywszy kilku groszy do puszk. Pamiętajmy, że są biedniejsi od nas, którzy cierpią głód i zimno. Przyjdźmy im więc z pomocą w imię miłości bliźniego. Przybiermy groby naszych blizkich chorągiewkami, które panie będą sprzedawały, a z których zysk przeznaczony jest na zaspokojenie potrzeb biednych.

1) Leśnictwo-Tarnawa Olsza w Zabornowie zezwala bezrobotnym na rudowanie pieńków za dopłatą 50 gr.

1) Komunikat. Zarząd Polskiego Białego Krzyża Kola w Lesznie podaje do wiadomości Obywatelskiemu Komitetowi „Tygodnia Polskiego Białego Krzyża“, i ogólni społeczeństwa, że w związku z ogólną akcją zimową dla ratowania bezrobotnych w czasie od 25. 10. do 18. 11. Władze Naczelne P. B. K. po porozumieniu się z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych przesunęły, wyjątkowo w tym roku, termin „Tygodnia P. B. K.“ na czas od dnia 19. 11. do 25. 11. 36 (okólnik Min. Spr. Wewn. nr. A. P. 2/115 z dn. 26. 10. 36). Zarząd.

Kalendarzyk zebrań

- k) K. S. M. M. Dziś, w piątek, o godz. 19,30 zbiórka „Orląt“ w Ognisku.
- k) H. O. P. W. Zbiórka zapowiedziana na 30. bm. nie odbędzie się. Następną lekcja w poniedziałek, 2. 11. o godz. 20.
- k) „Sokol“ Oddział Pięściarski. W sobotę pogadanka o godz. 20-iej w Sokołni.
- k) Dr. rat. PCK. 30 bm. g. 20,15 wykład w Sokołni. Przybycie wszystkich członków konieczne. Komendant.
- k) Kat. Stow. Meźów. W niedzielę, 1. 11. br. p. osumie odbędzie się zebranie w Domu Katoickim. Kierownictwo.
- k) Zw. Samodz. Handlarzy i Domokr. 1. 11. o godz. 13 mies. zebraie w lokalu p. Klemczaka. Przybycie wszystkich członków obowiązkowe.

k) Stow. b. żołnierzy 55 Poza. p. p. Kolo Leszno. Zebranie mies. w niedzielę, 1. listopada o godz. 10 rano w gmachu Komendy Garnizonu ul. 17. Stycznia. Ze względu na ważność obrad obecność obowiązkowa. Zarząd.

Wieczór towarzyski

pod hasłem „ratujmy biednych“ odbędzie się 31. bm. o godz. 20-tej w Hotelu Polskim. — Wstęp 50 gr. — Bufet we własnym zarządzie. Koncert orkiestry 55 p. p. o. az uroczajcenia. Za kilka godzin spotkamy się wszyscy, czym udowodnimy, że rozumie my i odczuwamy grozę położenia w blizczu zbliżającej się zimy!

Przypomnienie dla rolników

Ostatnia chwila możliwości zawarcia układu na Bank Akceptacyjny w sprawach członków b. Banku Ludowego upływa z dniem 31. 10. 1936 r.

Kto jeszcze układu nie zawarł, a posiada po temu warunki, niech uczyni to jeszcze choćby w ostatni dzień, aby usłużyć się od niebezpieczeństwa grożącej mu egzekucji.

(—) Dr. Opalrny, adwokat
 Zawiadowca Masy Upadłościowej
 Banku Ludowego w Lesznie.

WYJAŚNIENIE.

Z powodu licznych zapytań ze strony moich Szan. Odbiorców wyjaśniam, że mój najstarszy i największy na miejscu zakład potrzebowo-dekoracyjny nadal istnieje przy **ul. Osieckiej 7** i prosić go będą jak dotąd rzetelnie i fachowo.

Zakład mój jest zaopatrzony w olbrzymi wybór trumien w cenach konkurencyjnych; przeprowadzam również fachowo ekshumacje zwłok.

Szan. Odbiorców zawiadamiam, że zaopatrzyłem mój skład przy **RYNKU 17 „MEBLOSTYL“** także w trumny dając możność szybkiego dostarczenia towaru.

Polecając się łaskawym względem Szan. Obywatelstwu, proszę o łask. dalsze darzenie mnie swym zaufaniem

z poważaniem
Teofil Neimann.

Najnowsze fasony i kolory!

Nowości jesienno-zimowe

- UWAGA!** **UWAGA!**
- | | | |
|----------------|------------|---------------|
| KAPELUSZE | TRYKOTY | SZELKI |
| BIELIZNĘ MĘSKĄ | PULOWERY | PARASOLE |
| CZAPKI | SKARPETY | i INNE |
| KRAWATY | RĘKAWICZKI | ARTYK. MĘSKIE |

kupi każdy najlepiej i tanio w znanej firmie

St. MUSZKIETA - Leszno

Rok zał. 1908 RYNEK Rok zał. 1908

WIELKI WYBÓR! WIELKI WYBÓR!

UWAGA!

Lampki na groby
 świece we wszystkich wielkościach —

Perfumerja i Perfumerja K. Najtkowski
 Leszno, ulica Leszczyńskich nr. 10.
 Najkorzystniejszy zakup artykułów gospodar. i dom

STENOGRAFII polskiej i niemieckiej
PISANIA MASZYNA syst. 10-cio palcowy
 „Znanickiego“ — uczy A. Znanicki,
 Leszno-Wlkp. Marsz. J. Piłsudskiego 9, m. 5, tel. 147
 godziny 13—12 i 15—17 z wyjątk. czwartków i sobót.
 Wielanie fachowo, szybko i tanio.

Kinoteatr Hotel Polski
LESZNO
 w piątek poraz ostatni
 film pod tyt.

„SZANGHAJ“

Wszelkie pożyczki państwowe
 oraz świadectwa ułamkowe 1, 2, 3, 4, 5 złotych, na 5% pożyczki konwersyjne — kupuję i płacę kurs możliwie jaknajwyższy. — Leszno, Łaziebna 9, m. 2

Mieszkanie
 3 pokojowe z kuchnią — w nowym domu, z światłem elektr. zaraz do wynajęcia. — Leszno, Szosa Kąkolewska 2.

2 pokoje z kuchnią
 do wynajęcia.
Leszno, Rynek 14

Mieszkanie
 4—5 pokojowe, słoneczne suche, komf., na II. piętr. lub 2 mieszkania po 2 pokoje z kuchnią, łazienką, do tego garaż lub stajnia od 1 XII. br. do wynajęcia Leszno, Nowy Rynek 19. m. 3. Zgł. od godz. 14-17

Wielkopolska Izba Rolnicza
SZKOŁA ROLNICZA w LESZNIE
 przyjmuje kandydatów

na naukę szkolną. — Nauka rozpocznie się z dniem **3. listopada br.** Kandydaci posiadać muszą ukończonych 16 lat, oraz ukończoną szkołę powszechną **INFORMACJI** udziela kancelarja Szkoły pisemnie — oraz w każdy piątek przyjmuje się osobiście zainteresowanych.

(—) Inż. **Bolesław Modes**
 Dyrektor Szkoły Rolniczej Wlkp. Izby Rolniczej

Rozpowszechniajcie „Głos“!

To szczytowe arcydzieło geniuszu ludzkiego. Film, poruszający palące zagadnienie bezdomnej, pozbawionej opieki młodzieży.

Początek o godzinie 8-mej wieczorem — w niedzielę o 2, 4, 6 i 8-iej wieczorem — w robotę, dnia 31. bm. i poniedziałek 2. 11. (zaduszki) **kino nieczynne.**

„Oskarżam Cię Matko“

W niedzielę obyczajowa PREMIERA!

Film, który wstrząsnął sercami milionów widzów pod tytułem

†
Dnia 23 b. m. o godz. 17-tej zmarła żona członka Tow. Kolejarzy ś. p.
Stanisława Niedzielska
Pogrzeb odbędzie się dnia 31 bm o godz. 15-tej z domu żałoby Leszno, ulica Leszczyńskich nr. 34.
O liczny udział członków w pogrzebie prosi Zarząd.

†
Dnia 28. 10. 36 r. zmarła członkini nasza ś. p.
Stanisława Niedzielska
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 31. 10. br., o godz. 3 po poł. z domu żałoby w Lesznie ulica Leszczyńskich 34.
O liczny udział w pogrzebie prosi
Stow. Kobiet Kat. im. św. Anny w Lesznie

Za nadesłane telegramy, witania i prezenty w dniu naszych srebrnych godów małżeńskich, składamy wszystkim, szczególnie Wielebn. ks. Gargantesiewiczowi Arcybractwu Straży Hon., Matkom Różańc. Tow. Kolejarzy w Lesznie, krewnym i znajomym staropolskie
Bóg zapłać!
J. S. Łukaszczukowie.
Leszno, w październiku 1936 r.

LAMPKI NA GROBY
olej do palenia — Stoczki
oraz świece najtaniej
poleca
Drogerja-Perfumerja, Jerzy Weigt
LESZNO, ul. M. J. Piłsudskiego 55,
Tuzin 1,10 zł

Zawiadomienie.
Szanownemu Obywatelstwu miasta Leszna i okolicy donoszą uprzejmie, że w sobotę, dnia 31-go października 1936 r., otwieram
Zakład Fryzjerski
dla Pań i Panów
w Lesznie przy ul. Narutowicza 15
Staraniem moim będzie Szanownych Klientów zadowolnić fachową i rzetelną pracą.
Z prośbą o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa, kreślę się
Z szacunkiem
Franciszek KACZMAREK

Wielki wybór w nowościach w zimowych

po cenach najniższych poleca
materiały damskie na płaszcze i suknie, materiały męskie na palta i ubrania, wszelkie **barchany** — płótna — inletry — firany — kapy — obrusy — chodniki — dywany — ceraty — linoleum — chusty wiejskie — zynelki

JAN PAOELCZAK - LESZNO
RYNEK 3. RYNEK 3.

Włókna PŁASZCZE FUTRA
PORANNIKI SWETRY
Najtaniej
A. DZIKOWSKI
POZNAŃ, ST. RYNEK 49.
ASYGNATY KREDYT.

A. Dzikowski,
Leszno,
Rynek 6. Rynek 6.

Skradziono
mi wczoraj, 29 bm. na ul. Sienkiewicza z samochodu brązową tekę skórzaną z dokumentami osobistymi i samochodowymi.
Za zwrócenie mi dokumentów wzgl. wskazanie osoby, posiadaj. takowe dam wynagrodzenie 15 zł.
Jan Wegner
Leszno, al. Muśnickiego 4.

Okazja!
Wóz roboczy, bryczka do handlu, w dobrym stanie, na sprzedaż.
Gdzie? wskaże eksp. Głosu w Lesznie.

Tania Jatka
w Rzeźni Miejskiej w Lesznie
Jutro w sobotę, dnia 31. 10. br. od godziny 8—10-tej odbędzie się sprzedaż mięsa mniejwartościowego kilo 40 gr. (większa ilość).
Zarząd Miejski w Lesznie

Leszczyńska
Szkoła Muzyczna
z prawami Szkół Państw. przyjmuje
uczniów
początkujących i zaawansowanych każdego czasu. Informacyj udziela kancelaria ul. Bracka 14 codzien. w godz. od 9-13 i 15-18.

Zamówienia na ziemniaki jadalne
żółtomięsne — przyjmuje jeszcze do 7. 11. włącznie
Majętność Antoniny
telefon 180.

Konc.
Hurtownia
Soli Nr. 146
w Lesznie, Wolności 16
poleca
sól jadalną w workach 50 kg
" " stołow. w paczk. 1 " "
" " " " 1/2 " "
" " lecznicza " 1/4 " "
(jednowana)
" kąpielową " inowr. w work 50 " "
" " w woreczk. 3 " "
" " " " 2 " "
" przemyśł do solenia skór " "
" " " " " " "
" bydłą czerwoną " "
" " do lizania (omoki) " "

Pokój umebl.
duży frontowy, słoneczny, w śródmieściu, na 1 lub więcej osób z utrzymaniem lub bez od zaraz do wynajęcia. Adres wsk. eksp. „Głosu“.

2 pokoje
dla 4-5 uczni, tanio z utrzymaniem. — Duży pokój z fortepianem, telef. i salonik z utrzymaniem lub bez, dla 1-2 osób od 1. 11. br. do wynajęcia. Gdzie? wskaże eksp. Głosu.

Pokój umebl.
niekrępujący, od zaraz do wynajęcia. Leszno, ulica Osiecka nr. 2, II, p.

Nie zapominajcie

Dra Oelkera przyprawa korzenna miodownika
przy pieczeniu

Zastępca: **St. Hołdowski, Poznań, Wierzbice**
Niezrównana książka z przepisami Dra Oelkera „Dobra gospodyni piecze sama“ jest do nabycia we wszystkich sklepach kolonialnych, księgarniach i u naszego zastępcy. **Cena obniżona 30 groszy.**

Dom
kawiarnię, 20 dużych ubikacji, stajnię, stodołę, lodownię i piec móg stolarskiego parku, tanio sprzedam lub wydzierżawie.
Dorczał, Leszno Raj.

Parcele
budowlane
wymierzone na wpiaty re-talne po 600 zł za miarę sprzedaje. Dorczał Leszno Raj.

Dom ze składem
w śródmieściu, w dobrym położeniu, korzystnie na sprzedaż. Adres wskaże eksp. Głosu.

Mieszkanie
3 pokoje i kuchnia, przedpokój, gaz, elektryka, na parterze od zaraz do wynajęcia. — Wiadomość w właśc. Leszno, ulica Dąbrowskiego nr. 11, m. 3.

Co będzie w Sokolni?
w dniu 15. XI br.

Kino Palace
Jutro w sobotę, d. 31. bm. o g. 4 po poł. wielkie specj. przedstawienie dla dzieci i młodzieży
najpiękniejszego filmu z małą
Shirley Temple pod tyt. **„Żywy Zastaw”**

PRZEDPŁATA na pocście wraz z tygod. „Ognisko Domowe“, „Przyjaciół Rolnika“ i dodatkiem powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i w agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr.
W razie przeszkód w zakładzie spowod. wyższą siłą, wydawca nie odpowiada za dostarczenie pisma. — Redaktor odpowiedzialny: Mieczysław Urbanowicz w Lesznie.